АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ НОВЫЙ САРБАЙ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА КИНЕЛЬСКИЙ
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________________________________________________

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29 марта 2022 года № 31

Об утверждении отчета о ходе реализации и оценки эффективности муниципальной программы «Уличное освещение сельского поселения Новый Сарбай на 2020-2024» за 2021 год.

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области за № 18 от 25.02.2020 г. «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формирования и реализации муниципальных программ», руководствуясь Уставом сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области, администрация сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый отчет о ходе реализации и оценки эффективности  муниципальной программы  «Уличное освещение сельского поселения Новый Сарбай на 2017-2024.» за 2021 год.
2. Опубликовать  настоящее постановление в газете «Вестник Новый Сарбай».
3. Настоящее  постановление вступает в силу после его официального   опубликования.
4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского
поселения Новый Сарбай 			                    	        А.С. Золотухин.

Утвержден Постановлением
администрации сельского поселения
Новый Сарбай муниципального района
 Кинельский Самарской области
 от 29.03.2022 г. № 31

Отчет о ходе реализации и оценки эффективности реализации муниципальной программы «Уличное освещение сельского поселения Новый Сарбай на 2017-2024.» за 2021 год.

                                          1. Наименование программы

     Муниципальная программа  «Уличное освещение сельского поселения Новый Сарбай на 2020-2024 г.» (далее –  программа) утверждена постановлением администрации сельского поселения Новый Сарбай
 от 07.11.2016  г. № 75.
                                       2. Цели и задачи программы
Цель:
-улучшение условий и комфортности проживания граждан;
- приведение в нормативное  состояние уличное освещение;
- повышение надежности и долговечности сетей уличного освещения;
- повышение безопасности дорожного движения;
- повышение уровня благоустройства сельского поселения  Новый Сарбай;
- снижение уровня криминогенной обстановки на территории сельского поселения  Новый Сарбай.
Задачи:
- ремонт системы уличного освещения сельского поселения  Новый Сарбай и организация освещения улиц на территории сельского поселения;

          3.Оценка эффективности реализации муниципальной программы
           3.1. Конкретные результаты, достигнутые за отчетный период.
	№
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Общий объем финансирования тыс. руб.
	Реализация тыс. руб.
	Ожидаемый результат

	     Задача № 1 ремонт системы уличного освещения сельского поселения  Новый Сарбай и организация освещения улиц на территории сельского поселения;

	1.
	Оплата договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в целях реализации полномочий сельского поселения Новый Сарбай по ремонту уличного освещения, коммунальные услуги (уличное освещение)
	Администрация сельского поселения
	166.1
	166.1
	Улучшение  состояние уличного освещения сельского поселения Новый Сарбай муниципального района Кинельский Самарской области;

	2.
	Приобретение светильников и светодиодных ламп
	 Администрация сельского поселения
	45.3
	45.3
	Снижение  бюджетных расходов за счет экономии электроэнергии.

3.2. Результаты достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчетный год.
Информация о результатах достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной программы за отчетный год.

	№ п/п
	Наименование показателя (индикатора)
	Ед.
изм.
	Значения показателей (индикаторов) муниципальной программы
	Уровень  достижения значений показателей (индикаторов) муниципальной
программы  *
	Источник информации для оценки достижений значений показателей (индикаторов), причины отклонений фактически достигнутых значений показателей (индикаторов)  от их плановых значений

	Плано
вые
	фактически достигнутые

	1.
	Количество отремонтированных светильников уличного освещения сельского поселения Новый Сарбай
	единиц
	    12
	          30
	100
	Отчет

	1.1
	Доля протяженности улиц, оснащенных системами уличного освещения с использованием энергосберегающих технологий
	процент
	100
	100
	100
	Отчет

	2
	поставка
электроэнергии для нужд уличного освещения
	тыс. кВт
	22,8
	21,8
	100
	Отчет

	2.2
	Среднее значение по всем целевым показателям (индикаторам) муниципальной программы
	-
	-
	-

100

Отчет

3.4. Перечень  выполненных мероприятий
 и освоенных в ходе реализации муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование мероприятий
	Ресурсное обеспечение (тыс.руб.)

	2021 г.
план
	2021 г.
факт

	1
	Оплата договоров на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в целях реализации полномочий сельского поселения Новый Сарбай по ремонту уличного освещения, коммунальные услуги (уличное освещение)
	216,0
	166,1

	2.
	Приобретение светильников и светодиодных ламп

	45,3

	Итого по Программе
	216,0
	211,4

	Степень выполнения программных мероприятий, %
	100
	              100

3.5. Анализ факторов, повлиявших на ход реализации муниципальной программы

         Основным фактором, повлиявшим на ход реализации муниципальной программы являются мероприятия, предусмотренные Программой, направленные на увеличение количества отремонтированных светильников уличного освещения сельского поселения Новый Сарбай,  доли протяженности улиц, оснащенных системами уличного освещения с использованием энергосберегающих технологий.

                        3.6. Данные о бюджетных ассигнований и иных средствах, запланированных и направленных на выполнение мероприятий, а также освоенных в ходе реализации муниципальной программы.

      В течение 2021 года расходы по данной программе осуществлялись: на оплату  договоров, на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд,  в целях реализации полномочий сельского поселения Новый Сарбай по ремонту уличного освещения, коммунальные услуги (уличное освещение), приобретение светильников уличного освещения и светодиодных ламп.
    Оплата  договоров, на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг для муниципальных нужд в целях реализации полномочий сельского поселения Новый Сарбай по ремонту уличного освещения, коммунальные услуги (уличное освещение)  - 166,1 тыс. руб.
   Приобретение светильников уличного освещения и светодиодных ламп – 45,3 тыс. руб.

Итого: 211,4 тыс. руб.